Директору Институту этнологии и антропологии

 им. Н.Н. Миклухо-Маклая Российской академии наук,

доктору исторических наук

Д.А. Функу

Уважаемый Дмитрий Анатольевич!

Примите наши сердечные поздравления с награждением Вас орденом

«За заслуги перед Отечеством» II степени.

Глубоко символично, что Вы, достойнейший представитель научного

сообщества, автор многих инициатив в сфере развития отечественной науки,

удостоены награды за особо выдающиеся заслуги, связанные с укреплением

российской государственности и научно-исследовательской деятельностью.

В течение многих лег Вы тесно связаны с Томским государственным

университетом, внесли значительный вклад в развитие фундаментальных

исследований. Выражаем Вам признательность за активную работу в

Международном академическом совете ТГУ и заинтересованное участие в

жизни университета.

Пусть достигнутые успехи станут надежным фундаментом новых

свершений, а инициативы всегда находят понимание и поддержку соратников

и друзей.

Желаем Вам, уважаемый Дмитрий Анатольевич, доброго здоровья,

благополучия, новых достижений и ярких побед!

С уважением,

             Ректор, профессор                                     Э.В. Галажинский

                        Президент, профессор                                  Г.В. Майер